Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №24»

350002 Краснодар                                                                  ИНН 2310068771

Березанская, 37                                                                       т. 8(861)259-69-35

                                                                                                       8 (861)255-65-30

ПРИКАЗ

От «09» января 2024 г.                                                                № 2

Об усилении работы по недопущению

принудительного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей)

воспитанников

    В целях недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, в том числе добровольных

пожертвований физических лиц в МБДОУ;

Не допускать сбор наличных денежных средств – ответственный заместитель

заведующего  Голуб Н.А

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов

согласно действующему законодательству;

Довести до сведения педагогов под роспись информацию о запрете сбора

наличных денежных средств;

Не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в части

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных

целевых взносов;

Анализировать протоколы родительских собраний – ответственный старший

воспитатель Мелихова Н.А.

Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в МБДОУ на сайте

http://ds24.centerstart.ru,  на стендах МБДОУ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №24»                                                              Н.В. Андреева

http://ds24.centerstart.ru/

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Должность Роспись

Алексеева Елена Александровна Воспитатель

Алексеева Ольга Алексеевна Инструктор по ФК

Айрапетян Белла Борисовна Воспитатель

Беда Анастасия Алексеевна Воспитатель

Богатырёв Александр Васильевич Воспитатель

Бабаева Татьяна Юрьевна Воспитатель

Суслова Ольга Мхайловна муз.руководитель

Лембик Елена Викторовна Учитель-логопед

Беленя Дарья Вадимовна Воспитатель

Белецкая Анастасия Юртевна Воспитатель

Вартанян Ольга Владимировна Воспитатель

Тетеря Яна евгеньевна Воспитатель

Голуб Наталия Александровна Заместитель заведующего

Дементеева Любовь Алексеевна Воспитатель

Демяновская Елена Владимировна Воспитатель

Климченко Ирина анатольевна Воспитатель

Ермакова Светлана Александровна Инструктор по ФК

Желудко Марина Борисовна Музыкальный руководитель

Жукова Екатерина Владимировна Учитель-дефектолог

Кондратенко Игорь Сергеевич Учитель-дефектолог

Кузнецова Светлана Николаевна Воспитатель

Маркарова Тамара Гургеновна Учитель-логопед

Мелихова Наталья Александровна Старший воспитатель

Науменко Елена Николаевна Воспитатель

Панченко Елена Владимировна Воспитатель

Рассадина Элина Викторовна Воспитатель

Смульская Елена Валерьевна Воспитатель

Соколова Инна Александровна Учитель-логопед

Сидоров Федор Алексеевич Воспитатель

Калинина Белла Витальевна Музыкальный руководитель

Сарапулова Инна Анатольевна Воспитатель

Токарева Ольга Александровна Воспитатель

Чемулова Елена Анатольевна Учитель-дефектолог

Белова Нина Викторовна Учитель-дефектолог

Халаимова Татьяна Николаевна Воспитатель

Куликова Наталья Николаевна Учитель-логопед

Утянов Владислав Павлович Инструктор по ФК

		2024-01-11T12:14:10+0300
	Андреева